

113

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 7 kwietnia 1946 r.

o sprostowaniu błędów w dekreście o zmianie i ustalaniu imion i nazwisk, w prawie rodzinnym i w przepisach wprowadzających prawo rodzinne.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 5 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68, poz. 423 i z 1945 r. Nr 55, poz. 305) prostuje się następujące błędy:

1) w dekreście z dnia 10 listopada 1945 r. o zmianie i ustalaniu imion i nazwisk (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 310) w art. 20 pkt 1 wiersz ostatni zamiast „poz. 914” powinno być „poz. 976”;

2) w prawie rodzinnym (dekret z dnia 22 stycznia 1946 r. — Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 52) po art. 39 zamiast „Oddział 4” powinno być „Oddział 5”;

3) w przepisach wprowadzających prawo

rodzinne (dekret z dnia 22 stycznia 1946 r. — Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 53):

a) w art. VIII przepis rozpoczynający się od słów: „W art. 26 dekretu” powinien mieć oznaczenie jako „§ 3”;

b) art. XVIII powinien brzmieć:

„Art. XVIII. W ciągu roku od dnia wejścia w życie prawa rodzinnego zaprzeczenie pochodzenia z małżeństwa dziecka, urodzonego przed tym dniem, jest dopuszczalne mimo wpływu terminów, przewidzianych w prawie rodzinnym, jeżeli mogłoby ono nastąpić według prawa dotychczasowego”.

w/z Minister Sprawiedliwości:

Leon Chajn